ہفت روزہ

انٹرنیشنل

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

جلد ۱۱

جمعۃ المبارک ۳۰ اپریل ۲۰۰۴ء
۹ ربیع الاول ۱۴۲۵ ہجری قمری ۳۰ شہادت ۱۳۸۳ ہجری شمسی

شمارہ ۱۸

قوم کو ہدایت دے

آنحضرت ﷺ کو جنگ احد میں سخت تکالیف کا سامنا کرنا پڑا۔ اس پر صحابہ نے عرض کیا کہ آپ دشمنوں کے خلاف بددعا کریں مگر آپ نے فرمایا کہ میں لعنت کرنے والا بنا کر نہیں بلکہ دعا کرنے والا اور رحمت بنا کر بھیجا گیا ہوں۔